

**Lucrari de reparatie a strazilor
din s. Sarata Galbena,
r-I Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 626 684,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a strazii Eminescu din s. Sarata Galbena, r-I Hincesti (km0+000 - 1+800)				
1	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material K=1.7=1,7000	100m2	72,00	2 065,75 474,13	148 733,84 34 137,55
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	18,00	737,31 146,15	13 271,66 2 630,67
3	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 m3	2,88	801,27 0,00	2 307,67 0,00
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	432,00	13,58 0,00	5 867,23 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			170 180,40
		Total Lucrari de reparatie a strazii Eminescu din s. Sarata Galbena, r-l Hincesti (km0+000 - 1+800) Inclusiv salariu				170 180,40 36 768,22
		2. Lucrari de reparatie a strazii Livezilor din s. Sarata Galbena, r-l Hincesti (km0+000 - km2+400 selectiv)				
5	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material K=1.7=1,7000	100m2	40,25	2 065,75 474,13	83 146,35 19 083,84
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,00	737,31 146,15	14 746,29 2 922,97
7	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 м3	2,00	801,28 0,00	1 602,55 0,00
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	300,00	13,58 0,00	4 074,46 0,00
		<i>Total</i>	Lei			103 569,65
		Total Lucrari de reparatie a strazii Livezilor din s. Sarata Galbena, r-l Hincesti (km0+000 - km2+400 selectiv) Inclusiv salariu				103 569,65 22 006,81
		3. Lucrari de reparatie a strazii Solomon din s. Sarata Galbena, r-l Hincesti (km0+000 - km0+600)				

1	2	3	4	5	6	7
9	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material K=1.7=1,7000	100m2	18,00	2 146,00 474,13	38 627,96 8 534,39
10	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	6,00	737,32 146,15	4 423,89 876,89
11	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 м3	1,00	801,27 0,00	801,27 0,00
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	150,00	13,58 0,00	2 037,23 0,00
		<i>Total</i>	Lei			45 890,35
		Total Lucrari de reparatie a strazii Solomon din s. Sarata Galbena, r-l Hincesti (km0+000 - km0+600) Inclusiv salariu				45 890,35 9 411,28
		4. Lucrari de reparatie a strazii Sadoveanu din s. Sarata Galbena, r-l Hincesti (km0+000 - km0+430)				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 м3	1,80	2 246,43 0,00	4 043,58 0,00
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,00	117,61 0,00	1 058,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3	120,00	824,36 67,98	98 923,35 8 157,12
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Pietris Beneficiarului)	m3	40,00	303,00 67,98	12 120,05 2 719,04
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	4,00	737,31 146,15	2 949,25 584,59
18	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 m3	1,00	801,27 0,00	801,27 0,00
19	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	150,00	13,58 0,00	2 037,23 0,00
		Total	Lei			121 933,23
		Total Lucrari de reparatie a strazii Sadoveanu din s. Sarata Galbena, r-l Hincesti (km0+000 - km0+430) Inclusiv salariu				121 933,23 11 460,75

		Total	Lei	441 573,63
		Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %	19 115,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total II3+Asigur				460 688,92
		Cheltuieli de regie (Total) * 9 %	9 %			41 462,00
		Total Total+Cheltu				502 150,92
		Rentabilitatea (Total) * 4 %	4 %			20 086,04
		Total Total+Rentab				522 236,96
		TVA (Total) * 20 %	20 %			104 447,39
						626 684,35
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				79 647,06

Intocmit

SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Sarata Galbena

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a strazilor
din s. Sarata Galbena,
r-l Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 626 684,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	854,7950	84,97	72 631,94
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	82,5600	84,97	7 015,12
		Total manopera				79 647,06

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	553,5625	20,29	11 231,78
2.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	254,6388	380,00	96 762,74
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,0800 12,2400	0,00 380,00	0,00 4 651,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	50,8000 152,4000	0,00 380,00	0,00 57 912,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	41,1200	250,00	10 280,00
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	40,0000	25,00	1 000,00
		Total materiale de construcții				181 837,72

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	34,5162	622,28	21 478,74
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	60,5190	622,28	37 659,77
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	42,8262	375,00	16 059,83
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	115,3460	375,00	43 254,75
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	41,2800	500,00	20 640,00
6.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	17,6816	311,78	5 512,76
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	9,2478	307,40	2 842,78
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	27,8640	503,02	14 016,15
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,0000	375,58	1 502,32
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	45,5875	375,58	17 121,75
		Total utilaje de construcții				180 088,85

Total	Lei	441 573,6 3
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %	19 115,29
Total II3+Asigur		460 688,9 2
Cheltuieli de regie (Total) * 9 %	9 %	41 462,00
Total Total+Cheltu		502 150,9 2
Rentabilitatea (Total) * 4 %	4 %	20 086,04
Total Total+Rentab		522 236,9 6
TVA (Total) * 20 %	20 %	104 447,3 9

Total deviz:

626 684,35

Intocmit

SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Sarata Galbena

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a strazilor din s.
Sarata Galbena, r-l Hincesti

Investitor Primaria Sarata Galbena

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a strazii Eminescu din s. Sarata Galbena, r-l Hincesti (km0+000 - 1+800)				
1	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material K=1.7=1,7000	100m2			2 065,75 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,58	84,97	474,13
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,15	380,00	742,90
	1212121212121	Apa	m3	2,50	20,29	86,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,14	375,00	321,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	375,00	123,30
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,35	375,58	131,45
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	307,40	21,83
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,265	622,28	164,90
		Total	Lei			148 733,84
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			737,31 146,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	622,28	591,17
		Total	Lei			13 271,66
3	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 m3			801,27 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,57	311,78	801,27
		Total	Lei			2 307,67
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			13,58 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	503,02	13,58
		Total	Lei			5 867,23
		2. Lucrari de reparatie a strazii Livezilor din s. Sarata Galbena, r-l Hincesti (km0+000 - km2+400 selectiv)				
5	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material K=1.7=1,7000	100m2			2 065,75 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,58	84,97	474,13
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,15	380,00	742,90
	1212121212121	Apa	m3	2,50	20,29	86,23

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,14	375,00	321,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	375,00	123,30
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,35	375,58	131,45
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	307,40	21,83
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,265	622,28	164,90
		Total	Lei			83 146,35
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			737,31 146,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	622,28	591,17
		Total	Lei			14 746,29
7	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 m3			801,28 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,57	311,78	801,28
		Total	Lei			1 602,55
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			13,58 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	503,02	13,58
		Total	Lei			4 074,46
		3. Lucrari de reparatie a strazii Solomon din s. Sarata Galbena, r-l Hincesti (km0+000 - km0+600)				
9	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material K=1.7=1,7000	100m2			2 146,00 474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,58	84,97	474,13
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,15	380,00	742,90
	1212121212121	Apa	m3	2,50	20,29	86,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,14	375,00	401,25
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	375,00	123,30
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,35	375,58	131,45
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	307,40	21,83
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,265	622,28	164,90
		Total	Lei			38 627,96
10	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			737,32 146,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	622,28	591,17
		Total	Lei			4 423,89
11	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)	100 m3			801,27 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,57	311,78	801,27
		Total	Lei			801,27
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			13,58

1	2	3	4	5	6	7
		(Transportировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	503,02	13,58
		<i>Total</i>	Lei			2 037,23
		4. Lucrari de reparatie a strazii Sadoveanu din s. Sarata Galbena, r-I Hincesti (km0+000 - km0+430)				
13	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 246,43 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	622,28	2 246,43
		<i>Total</i>	Lei			4 043,58
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			117,61 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	622,28	117,61
		<i>Total</i>	Lei			1 058,50
15	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)	m3			824,36 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,80	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	250,00	64,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	380,00	38,76
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	380,00	482,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	25,00	6,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	622,28	26,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	375,58	9,39
		<i>Total</i>	Lei			98 923,35
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Pietris Beneficiarului)	m3			303,00 67,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,80	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,257	250,00	64,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	0,00	0,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	25,00	6,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	622,28	26,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	375,58	9,39
		<i>Total</i>	Lei			12 120,05
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			737,31 146,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	622,28	591,16
		<i>Total</i>	Lei			2 949,25
18	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c,	100 m3			801,27 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 1,0-2,5 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 2 категории)				
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,57	311,78	801,27
		<i>Total</i>	Lei			801,27
19	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			13,58 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	503,02	13,58
		<i>Total</i>	Lei			2 037,23

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Ialoveni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Sarata Galbena

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.